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Rada Powiatu Łukowskiego 

Protokół sesji nr XXVIII/2025 

 

 

Sesja Rady Powiatu Kadencji VII odbyła się 2 grudnia 2025 r. 

Nazwa posiedzenia: XXVIII sesja Rady Powiatu Łukowskiego  

Miejsce posiedzenia: sala konferencyjna Starostwa Powiatowego ul. Piłsudskiego 17, Łuków  

Posiedzenie prowadził Przewodniczący Rady Jacek Krzyszczak 

Sesja trwała: od 10:00 do 10:29 

Było obecnych: 22 na 23 radnych.  

 

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie prawomocności i przedstawienie porządku obrad. 

 

Przewodniczący Rady Jacek Krzyszczak: Otwieram XXVIII sesję Rady Powiatu Łukowskiego zwołaną 

na podstawie paragrafu 19 ust. 7 Statutu Powiatu Łukowskiego. Serdecznie witam wszystkich przybyłych 

na dzisiejszą sesję. Proszę o zweryfikowanie obecności. 

 

Głosowano w sprawie: Sprawdzenie obecności 

Wyniki głosowania: OBECNY: 22, NIEOBECNY: 1 

Wyniki imienne: 

OBECNY (22) Danuta Bosek, Barbara Chadaj, Urszula Chruściel, Karol Ciołek, Maciej Cybulski, Krzysztof 

Głuchowski, Longin Kajka, Jerzy Kędra, Tomasz Kruk, Jacek Krzyszczak, Henryk Lipiec, Ilona Ochmańska, 

Sławomir Rzymowski, Przemysław Suchodolski, Krzysztof Szczęśniak, Wojciech Szczygieł, Lucjan Szekalis, 

Dariusz Szustek, Andrzej Wisiński, Krzysztof Woliński, Włodzimierz Wolski, Agata Zabielska 

NIEOBECNY (1) Janusz Kozioł 

 

Lista radnych stanowi załączniki nr 1 do protokołu   

Lista gości stanowi załączniki nr 2 do protokołu   

 

Przewodniczący Rady Jacek Krzyszczak: Dziękuję. Na podstawie listy obecności stwierdzam, że na 

ustawowy stan 23 radnych w tej chwili w sesji bierze udział 22 radnych. W związku z powyższym stwierdzam 

prawomocność obrad.  

 

Proszę Państwa o powstanie. 

 

Zgodnie z uchwałą Rady Powiatu, Rady Gminy i Rady Miasta Łuków z dnia 29 kwietnia 2011 roku 

rozpocznijmy sesję od chwili zadumy i refleksji poświęconej wspomnieniu słów z papieskiego nauczania 

stanowiących osobiste motto radnego. 

 

/Chwila ciszy/ 
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Przewodniczący Rady Jacek Krzyszczak: Dziękuje. Proponowany porządek obrad 28 sesji oraz 

materiały towarzyszące zostały udostępnione w systemie elektronicznym. Statut Powiatu Łukowskiego nie 

przewiduje głosowania nad porządkiem obrad. Zgodnie z §25 ust. 4 statutu z wnioskiem o zmianę porządku 

obrad może wystąpić radny, komisja, klub radnych albo zarząd powiatu. W związku z powyższym pytam, 

czy są wnioski o zmianę porządku obrad dzisiejszej Sesji? Jeżeli nie ma, odczytam Państwu porządek obrad. 

 

Porządek obrad 

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie prawomocności i przedstawienie porządku obrad. 

2. Podjęcie uchwały w sprawie przejęcia przez Powiat Łukowski od Województwa Lubelskiego 
prowadzenia Szkoły Policealnej – Medyczne Studium Zawodowe im. Janusza Korczaka w Łukowie. 

3. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie powołania Młodzieżowej Rady Powiatu 
Łukowskiego i nadania jej Statutu. 

4. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie 
Adamów z przeznaczeniem  na realizację zadania pn. „Rewitalizacja centrum Woli Gułowskiej”.  

5. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Adamów z przeznaczeniem  na 
realizację zadania pn. „Rewitalizacja centrum Woli Gułowskiej”.  

6. Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu Powiatu Łukowskiego na 2025 rok. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Łukowskiego. 

8. Zakończenie obrad. 
 

2. Podjęcie uchwały w sprawie przejęcia przez Powiat Łukowski od Województwa Lubelskiego 

prowadzenia Szkoły Policealnej - Medyczne Studium Zawodowe im. Janusza Korczaka w Łukowie 

 

Przewodniczący Rady Jacek Krzyszczak: Punkt drugi z dzisiejszej sesji, podjęcie uchwały w sprawie 

przejęcia przez Powiat Łukowski od Województwa Lubelskiego prowadzenia Szkoły Policealnej - Medyczne 

Studium Zawodowe im. Janusza Korczaka w Łukowie. Proszę Zarząd o wprowadzenie. 

 

Starosta Łukowski Dariusz Szustek: Panie Przewodniczący, Panie i Panowie Radni, Szanowni 

Państwo, wczoraj na sesji Sejmiku Województwa Lubelskiego Sejmik podjął dwie uchwały. Jedną będziemy 

procedować również dzisiaj my, czyli przejęcie od Województwa Lubelskiego prowadzenia szkoły pod 

nazwą Medyczne Studium Zawodowe w Łukowie. Będziemy wtedy oczywiście organem prowadzącym i w 

zasadzie będzie ta szkoła funkcjonować na wzór szkół, które powiat prowadzi. Natomiast to, co jest jeszcze 

ważne, to wraz z prowadzeniem szkoły Województwo Lubelskie przekaże nam majątek. Myślę, że 

niebagatelny, oszacowany przez rzeczoznawcę majątkowego na kwotę prawie 36 milionów złotych. Ja 

przypomnę, że tam się mieści jeszcze internat, mieści się nasza szkoła liceum Jana Pawła II, które dotychczas 

gościnnie urzędowało w pomieszczeniach należących do Marszałka Województwa Lubelskiego, więc 

docelowo będziemy mieć również siedzibę dla własnej szkoły i będzie tam nadal funkcjonować biblioteka 
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pedagogiczna, więc te 200 metrów kwadratowych, które zajmuje dotychczas biblioteka nadal pozostanie 

w dyspozycji biblioteki, aczkolwiek właścicielem również tych pomieszczeń będziemy my, czyli Powiat 

Łukowski. Myślę, że jest to doskonała okazja. Jest z nami radny Sejmiku Województwa Lubelskiego Pan 

Ryszard Szczygieł, żeby przekazać nasze podziękowania dla Pana Marszałka, dla Zarządu Województwa 

Lubelskiego no i dla całego Sejmiku, bo jak pamiętamy uczestniczyliśmy wczoraj również z Panem 

Wicestarostą w sesji Sejmiku Województwa Lubelskiego. Był tylko jeden głos wstrzymujący, nie było 

żadnych głosów przeciwnych. Więc tyle tytułem wstępu. Natomiast omówiliśmy dość szczegółowo ten 

temat na Komisji Edukacji. Niemniej jednak, jeżeli Państwo Radni mielibyście jeszcze jakieś pytania z tym 

związane, to myślę, że i ja i Pan Dyrektor Krzysztof Konstanty jesteśmy do Państwa dyspozycji. 

 

Przewodniczący Rady Jacek Krzyszczak: Dziękuję Panie Starosto. Ten projekt uchwały był 

opiniowany przez Komisję Edukacji, Kultury i Sportu. Proszę Przewodniczącego Komisji Pana Karola Ciołka 

o przedstawienie opinii Komisji. 

 

 Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Karol Ciołek: Panie Przewodniczący, Państwo 

Radni, Komisja obradowała w dniu dzisiejszym, pochyliła się nad projektem tej uchwały i jednogłośnie 

głosami 5 Radnych pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

Przewodniczący Rady Jacek Krzyszczak: Dziękuję. Otwieram dyskusję. Czy do przedstawionego 

projektu uchwały są pytania ze strony Państwa Radnych? Bardzo proszę Pan Radny Henryk Lipiec. 

 

Radny Powiatu Łukowskiego Henryk Lipiec: Panie Przewodniczący, Panie Starosto, zebrani Radni, 

ja mam tylko jedno pytanie. Dobrze mnie proszę zrozumieć, nie jestem przeciwko przejęciu, zresztą 

kilkanaście lat temu była już taka próba, skończyła się na niczym. Natomiast chciałem zapytać Pana Starosty, 

czy był szacowany koszt roczny utrzymania, bo rozumiem, że jeżeli nam przekazują, to z całym 

dobrodziejstwem, czyli będziemy musieli podjąć wysiłek ekonomiczny, żeby to utrzymać. Jaki to by był 

koszt, jakiego rzędu? 

 

 Starosta Łukowski Dariusz Szustek: No właśnie jeszcze nie dlatego, że no dzisiaj Wysoka Rada 

podejmie decyzję. Wtedy oszacujemy koszty, bo tam przejmiemy… To może Pani Skarbnik, jakie tam 

składniki będą jeszcze wchodzić na koszt utrzymania szkoły? 

 

Skarbnik Powiatu Monika Wodyk-Netczuk: Panie Przewodniczący, Szanowni Państwo, w tej chwili 

tej szkoły, tej jednostki jeszcze w projekcie budżetu na przyszły rok nie ma. Ona nie została ujęta, bo zostanie 

plan finansowy zabezpieczony w momencie, kiedy Wysoka Rada podejmie dzisiejszą uchwałę. Wtedy też 

ta szkoła zostanie przez Powiat Łukowski zgłoszona w systemie i otrzyma przeliczone potrzeby oświatowe 

według nowej ustawy o dochodach i zobaczymy jak to będzie wyglądało, jakie będzie finansowanie. Myślę, 

że jakieś środki, jeżeli o to Pan Radny pyta, trzeba będzie ze swojego budżetu, z budżetu Powiatu 

wygospodarować. Jakie to będą środki, czy będą wysokie, czy nie przekonamy się, jak poznamy 

szczegółowo organizację arkusza, jak poznamy dokładnie osoby, liczbę etatów, które są zatrudnione osoby. 

Wtedy będziemy mówić o szczegółach. Dziękuję. 
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Przewodniczący Rady Jacek Krzyszczak: Pan Radny. Myśmy się chyba nie zrozumieli. Mi nie chodzi 

w tej chwili o szacowanie kosztów, powiedzmy circa, nie wiem, tam stało dwa tysiące, dwadzieścia czy sto 

tysięcy. Natomiast na pewno była wizja lokalna. Pan Starosta wie, w jakim stanie są budynki i czy te budynki 

wymagają jakiegoś remontu, nakładów. Moje pytanie szło w tym kierunku i tu nie chodzi mi dokładnie 

o liczbę, tylko rząd. 

 

Starosta Łukowski Dariusz Szustek: Myślę, że tak, do tej pory dokładaliśmy Marszałkowi 

Województwa Lubelskiego do remontów. Wspólnie wybudowaliśmy na nowo boisko praktycznie z bieżnią 

okólną dwustu metrową. Dołożyliśmy, w zasadzie sfinansowaliśmy, remont sali gimnastycznej, 

no bo przecież tam mamy swoich uczniów, którzy w ogromnej większości z tej sali korzystają. Na dzień 

dzisiejszy ta szkoła jest w dobrym stanie. Natomiast to, co jeszcze jest takie pilne, to szatnie, które są przy 

sali gimnastycznej. Na pewno wymagają jeszcze remontu, żeby poprawić tam bezpieczeństwo, bo tam 

jeszcze są te haki takie, których dzisiaj się już ze względów bezpieczeństwa nie stosuje, więc myślę, 

że te szatnie przystosujemy. Natomiast te budynki są w dobrym stanie.  

 

Przewodniczący Rady Jacek Krzyszczak: Dziękuję, panie Starosto. Zamykam dyskusję 

i na podstawie §34 statutu proponuję podjęcie uchwały bez jej odczytywania. Jeżeli nie usłyszę sprzeciwu, 

uznam, że rada wyraziła zgodę na głosowanie uchwały bez jej odczytywania. Sprzeciwu nie słyszę, zatem 

zarządzam głosowanie. Kto jest za podjęciem uchwały w sprawie przejęcia przez Powiat Łukowski 

od Województwa Lubelskiego prowadzenia Szkoły Policealnej - Medyczne Studium Zawodowe im. Janusza 

Korczaka w Łukowie? Dziękuję. Zamykam głosowanie. 

 

Głosowano w sprawie: Podjęcie uchwały w sprawie przejęcia przez Powiat Łukowski od Województwa 

Lubelskiego prowadzenia Szkoły Policealnej - Medyczne Studium Zawodowe im. Janusza Korczaka 

w Łukowie 

Wyniki głosowania: ZA: 22, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (22) Danuta Bosek, Barbara Chadaj, Urszula Chruściel, Karol Ciołek, Maciej Cybulski, Krzysztof 

Głuchowski, Longin Kajka, Jerzy Kędra, Tomasz Kruk, Jacek Krzyszczak, Henryk Lipiec, Ilona Ochmańska, 

Sławomir Rzymowski, Przemysław Suchodolski, Krzysztof Szczęśniak, Wojciech Szczygieł, Lucjan Szekalis, 

Dariusz Szustek, Andrzej Wisiński, Krzysztof Woliński, Włodzimierz Wolski, Agata Zabielska 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (1) Janusz Kozioł 

 

Przewodniczący Rady Jacek Krzyszczak: Odczytam teraz wyniki głosowania. W głosowaniu wzięło 

udział 22 radnych. Za głosowało 22 radnych. Nikt się nie wstrzymał. Nikt nie był przeciw. Stwierdzam, 

że uchwała w sprawie przejęcia przez Powiat Łukowski od Województwa Lubelskiego prowadzenia Szkoły 

Policealnej - Medyczne Studium Zawodowe im. Janusza Korczaka w Łukowie została podjęta. Przechodzimy 

do punktu 3.  
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Uchwała Nr XXVIII/163/2025 stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

 

3. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie powołania Młodzieżowej Rady Powiatu 

Łukowskiego i nadania jej Statutu 

 

Przewodniczący Rady Jacek Krzyszczak: Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie 

powołania Młodzieżowej Rady Powiatu Łukowskiego i nadania jej statutu. Bardzo proszę, jak będą pytania, 

jest do dyspozycji tutaj Pan Starosta, który wyznaczy osobę, która dokona wprowadzenia. Jeżeli nie 

ma pytań... 

 

Starosta Łukowski Dariusz Szustek: Jeśli można, było to szczegółowo omawiane na wszystkich 

3 komisjach. 

 

Przewodniczący Rady Jacek Krzyszczak: Dobrze. Dziękuję. Ten materiał był opiniowany przez 

wszystkie komisje Rady Powiatu. Proszę przewodniczących poszczególnych komisji o zaprezentowanie 

opinii komisji. Komisja Bezpieczeństwa, Porządku Publicznego i Spraw Społecznych, Pani Przewodnicząca 

Barbara Chadaj. 

 

Przewodnicząca Komisji Bezpieczeństwa, Porządku Publicznego i Spraw Społecznych Barbara 

Chadaj: Panie Przewodniczący, szanowna Rado, opinia Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego 

z posiedzenia Komisji w dniu 28 listopada 2025 roku. Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały 

zmieniającej uchwałę w sprawie powołania Młodzieżowej Rady Powiatu Łukowskiego i nadania jej statutu. 

Dziękuję. 

 

Przewodniczący Rady Jacek Krzyszczak: Dziękuję. Komisja Budżetu, Finansów i Mienia Powiatu 

Przewodniczący Tomasz Kruk. 

 

Przewodniczący Komisji Budżetu, Finansów i Mienia Publicznego Tomasz Kruk: Komisja Budżetu, 

Finansów I Mienia Powiatu pozytywnie jednogłośnie zaopiniowała projekt uchwały zmieniającej uchwałę 

w sprawie powołania Młodzieżowej Rady Powiatu Łukowskiego i nadania jej statutu. 

 

 Przewodniczący Rady Jacek Krzyszczak: Dziękuję. Komisja Edukacji, Kultury i Sportu 

Przewodniczący Karol Ciołek.  

 

Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Karol Ciołek: Komisja głosami 5 radnych 

jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  

 

Przewodniczący Rady Jacek Krzyszczak: Dziękuję. Komisja Infrastruktury Technicznej 

Przewodniczący Przemysław Suchodolski.  
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Przewodniczący Komisji Infrastruktury Technicznej Przemysław Suchodolski: Panie 

przewodniczący, Wysoka Rado, Komisja Infrastruktury Technicznej pozytywnie zaopiniowała projekt 

przedmiotowej uchwały.  

 

Przewodniczący Rady Jacek Krzyszczak: Dziękuję Panu. Komisja Rolnictwa i Ochrony Środowiska 

Przewodniczący Krzysztof Głuchowski.  

 

Przewodniczący Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska Krzysztof Głuchowski: Dziękuję bardzo. 

Komisji przewodniczyła Pani Wiceprzewodnicząca Ilona Ochmańska, więc poproszę ją, żeby dokonała 

sprawozdania. Dziękuję. 

 

Wiceprzewodnicząca Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska Ilona Ochmańska: Panie 

Przewodniczący, Wysoka Rado, Komisja Rolnictwa i Ochrony Środowiska na posiedzeniu w dniu 28 listopada 

pozytywnie zaopiniowała projekt wyższej wymienionej uchwały.  

 

Przewodniczący Rady Jacek Krzyszczak: Dziękuję. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji 

Przewodnicząca Urszula Chruściel.  

 

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Urszula Chruściel: Panie Przewodniczący, 

Wysoka Rado, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały zmieniającej 

uchwałę w sprawie powołania Młodzieżowej Rady Powiatu Łukowskiego i nadania jej statutu.  

 

Przewodniczący Rady Jacek Krzyszczak: Dziękuję. Komisja Rewizyjna, Przewodnicząca Danuta 

Bosek.  

 

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Danuta Bosek: Panie Przewodniczący, Komisja Rewizyjna 

również, tak jak poprzednie komisje jednogłośnie i z radością właściwie zaopiniowała pozytywnie. Niech 

ta Młodzieżowa Rada działa w pełnym obszarze i w pełnym szeregu.  

 

Przewodniczący Rady Jacek Krzyszczak: Dziękuję. Otwieram dyskusję. Czy ktoś z Państwa Radnych 

zabiera głos? Jeżeli nie, zamykam dyskusję i na podstawie § 34 Statutu proponuję uchwałę bez 

jej odczytywania. Jeżeli nie usłyszę sprzeciwu, uznam, że Rada wyraziła zgodę na głosowanie uchwały bez 

jej odczytywania. Sprzeciwu nie słyszę, zatem zarządzam głosowanie. Kto jest za podjęciem uchwały 

zmieniającej uchwałę w sprawie powołania Młodzieżowej Rady Powiatu Łukowskiego i nadania jej statutu?  

 

Głosowano w sprawie: Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie powołania Młodzieżowej Rady 

Powiatu Łukowskiego i nadania jej Statutu 

Wyniki głosowania: ZA: 22, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (22) Danuta Bosek, Barbara Chadaj, Urszula Chruściel, Karol Ciołek, Maciej Cybulski, Krzysztof 

Głuchowski, Longin Kajka, Jerzy Kędra, Tomasz Kruk, Jacek Krzyszczak, Henryk Lipiec, Ilona Ochmańska, 
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Sławomir Rzymowski, Przemysław Suchodolski, Krzysztof Szczęśniak, Wojciech Szczygieł, Lucjan Szekalis, 

Dariusz Szustek, Andrzej Wisiński, Krzysztof Woliński, Włodzimierz Wolski, Agata Zabielska 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (1) Janusz Kozioł 

 

Przewodniczący Rady Jacek Krzyszczak: Zamykam głosowanie. Odczytam teraz wyniki głosowania. 

W głosowaniu wzięło udział 22 radnych. Za głosowało 22 radnych. Nikt nie był przeciw, nikt się nie 

wstrzymał. Stwierdzam, że uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie powołania Młodzieżowej Rady Powiatu 

Łukowskiego i nadania jej statutu została podjęta. Szanowni Państwo, przechodzimy do punktu 4.  

 

Uchwała Nr XXVIII/164/2025 stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

 

4. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Adamów 

z przeznaczeniem na realizację zadania pn. „Rewitalizacja centrum Woli Gułowskiej”. 

 

Przewodniczący Rady Jacek Krzyszczak: Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie 

udzielenia pomocy finansowej gminy Adamów z przeznaczeniem na realizację zadania pn. „Rewitalizacja 

centrum Woli Gułowskiej”. Jeżeli będą pytania co do tego punktu, jest do naszej dyspozycji Zarząd, 

Pan Starosta. Bardzo proszę. Ten projekt uchwały był opiniowany przez Komisję Infrastruktury Technicznej 

oraz Komisję Budżetu, Finansów i Mienia Powiatu. Proszę Przewodniczących o zaprezentowanie opinii 

komisji. Komisja Budżetu, Finansów i Mienia Powiatu Pan Przewodniczący Tomasz Kruk.  

 

Przewodniczący Komisji Budżetu, Finansów i Mienia Powiatu Tomasz Kruk: Komisja Budżetu, 

Finansów i Mienia Powiatu na posiedzeniu w dniu dzisiejszym pozytywnie jednogłośnie zaopiniowała 

projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Adamów 

z przeznaczeniem na realizację zadania pn. „Rewitalizacja centrum Woli Gułowskiej”. 

 

 Przewodniczący Rady Jacek Krzyszczak: Dziękuję. Komisja Infrastruktury Technicznej 

Przewodniczący Przemysław Suchodolski.  

 

Przewodniczący Komisji Infrastruktury Technicznej Przemysław Suchodolski: Komisja 

Infrastruktury pozytywnie zaopiniowała projekt przedmiotowej uchwały. 

 

Przewodniczący Rady Jacek Krzyszczak:  Dziękuję. Otwieram dyskusję. Czy do przedstawionego 

projektu uchwały są pytania ze strony Państwa Radnych? Jeżeli nie ma, zamykam dyskusję i na podstawie 

§ 34 Statutu proponuję podjęcie uchwały bez jej odczytywania. Jeżeli nie usłyszę sprzeciwu uznam, że Rada 

wyraziła zgodę na głosowanie uchwały bez jej odczytywania. Zarządzam głosowanie. Kto jest za podjęciem 

uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Adamów z przeznaczeniem 

na realizację zadania pn. „Rewitalizacja centrum Woli Gułowskiej”.  
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Głosowano w sprawie: Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej 

Gminie Adamów z przeznaczeniem na realizację zadania pn. „Rewitalizacja centrum Woli Gułowskiej”. 

Wyniki głosowania: ZA: 22, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (22) Danuta Bosek, Barbara Chadaj, Urszula Chruściel, Karol Ciołek, Maciej Cybulski, Krzysztof 

Głuchowski, Longin Kajka, Jerzy Kędra, Tomasz Kruk, Jacek Krzyszczak, Henryk Lipiec, Ilona Ochmańska, 

Sławomir Rzymowski, Przemysław Suchodolski, Krzysztof Szczęśniak, Wojciech Szczygieł, Lucjan Szekalis, 

Dariusz Szustek, Andrzej Wisiński, Krzysztof Woliński, Włodzimierz Wolski, Agata Zabielska 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (1) Janusz Kozioł  

 

Przewodniczący Rady Jacek Krzyszczak: Zamykam głosowanie. Odczytam teraz wyniki głosowania. 

W głosowaniu wzięło udział 22 Radnych. Za głosowało 22 Radnych. Nikt nie był przeciw, nikt się nie 

wstrzymał. Dziękuję. Stwierdzam, że uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie udzielenia pomocy 

finansowej Gminie Adamów z przeznaczeniem na realizację zadania pn.  „Rewitalizacja centrum Woli 

Gułowskiej” została podjęta. 

 

Uchwała Nr XXVIII/165/2025 stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

 

5. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Adamów z przeznaczeniem 

na realizację zadania pn. „Rewitalizacja centrum Woli Gułowskiej”. 

 

Przewodniczący Rady Jacek Krzyszczak: Punkt 5. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy 

finansowej Gminie Adamów z przeznaczeniem na realizację zadania pn. „Rewitalizacja centrum Woli 

Gułowskiej”. Jeżeli będą pytania do naszej dyspozycji jest Zarząd, Pan Starosta. Ten projekt uchwały był 

opiniowany przez Komisję Infrastruktury Technicznej oraz Komisję Budżetu, Finansów i Mienia Powiatu. 

Proszę Przewodniczących o zaprezentowanie opinii Komisji. Komisja Budżetu, Finansów i Mienia Powiatu 

Przewodniczący Tomasz Kruk.  

 

Przewodniczący Komisji Budżetu, Finansów i Mienia Powiatu Tomasz Kruk: Komisja Budżetu, 

Finansów, i Mienia Powiatu pozytywnie jednogłośnie zaopiniowała powyższy projekt uchwały.  

 

Przewodniczący Rady Jacek Krzyszczak: Komisja Infrastruktury Technicznej Przewodniczący 

Przemysław Suchodolski.  

 

Przewodniczący Komisji Infrastruktury Technicznej: Przedmiotowy projekt został zaopiniowany 

pozytywnie przez Komisję Infrastruktury Technicznej.  

 

Przewodniczący Rady Jacek Krzyszczak: Dziękuję. Otwieram dyskusję. Zamykam dyskusję 

i na podstawie § 34 Statutu proponuję podjęcie uchwały bez jej odczytywania. Jeżeli nie usłyszę, sprzeciwu 
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uznam, że Rada wyraziła zgodę na głosowanie uchwały bez jej odczytywania. Sprzeciwu nie słyszę, zatem 

zarządzam głosowania. Kto jest za podjęciem uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie 

Adamów z przeznaczeniem na realizację zadania pn. „Rewitalizacja centrum Woli Gułowskiej”. 

 

Głosowano w sprawie: Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Adamów 

z przeznaczeniem na realizację zadania pn. „Rewitalizacja centrum Woli Gułowskiej”. 

Wyniki głosowania: ZA: 22, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (22) Danuta Bosek, Barbara Chadaj, Urszula Chruściel, Karol Ciołek, Maciej Cybulski, Krzysztof 

Głuchowski, Longin Kajka, Jerzy Kędra, Tomasz Kruk, Jacek Krzyszczak, Henryk Lipiec, Ilona Ochmańska, 

Sławomir Rzymowski, Przemysław Suchodolski, Krzysztof Szczęśniak, Wojciech Szczygieł, Lucjan Szekalis, 

Dariusz Szustek, Andrzej Wisiński, Krzysztof Woliński, Włodzimierz Wolski, Agata Zabielska 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (1) Janusz Kozioł  

 

 

Przewodniczący Rady Jacek Krzyszczak: Zamykam głosowanie. Odczytam teraz wyniki głosowania. 

W głosowaniu wzięło udział 22 Radnych. Za głosowało 22 Radnych. Nikt nie był sprzeciw. Nikt się nie 

wstrzymał. Stwierdzam, że uchwała w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Adamów 

z przeznaczeniem na realizację zadania pn. „Rewitalizacja Centrum Woli Gułowskiej” została podjęta. 

Przechodzimy do punktu 6. 

 

Uchwała Nr XXVIII/166/2025 stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

 

6. Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu Powiatu Łukowskiego na 2025 rok. 

 

Przewodniczący Rady Jacek Krzyszczak: Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu Powiatu 

Łukowskiego na rok 2025. Jeżeli będą pytania, czy są pytania, to Pan Starosta z chęcią odpowie. Jeżeli nie 

ma poproszę…  

 

Radny Karol Ciołek: Przepraszam, chodzi o zmiany w budżecie, tak?  

 

Przewodniczący Rady Jacek Krzyszczak: Tak. Punkt 6.  

 

Radny Karol Ciołek: Przepraszam najmocniej, ja się tutaj zagapiłem. Ja bym poprosił, żeby Pani 

Skarbnik, pewnie Pani Skarbnik, króciutko zreferowała na czym te zmiany polegają. Dosłownie w kilku 

zdaniach.  

 

Przewodniczący Rady Jacek Krzyszczak: Jeżeli jest taki wniosek, bardzo proszę.  
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Skarbnik Powiatu Monika Wodyk-Netczuk: Panie Przewodniczący, Szanowni Państwo, zmiany 

w budżecie. W tej uchwale, do tej uchwały zostały zaproponowane zmiany wynikające między innymi 

z decyzji Wojewody Lubelskiego. Decyzje te dotyczą zadań z zakresu obrony narodowej, dotyczą także 

działalności bieżącej domów pomocy społecznej. Po stronie dochodowej także są wprowadzone środki 

z uzupełnienia, z rezerwy ogólnej, jako uzupełnienie dochodów jednostek samorządu terytorialnego, 

a także pomoc finansowa z Gminy Adamów, czy też są dostosowane projekty unijne do bieżącej realizacji 

i do harmonogramów. A także po stronie dochodowej zostały podniesione dochody, w których 

w paragrafach, w rozdziałach, gdzie było nadwykonanie tych dochodów. Po stronie wydatkowej zostały 

zabezpieczone środki finansowe dla tych jednostek, które potrzebują jeszcze więcej pieniędzy na realizację 

zadań statutowych, a także na realizację zadań remontowych, czy inwestycyjnych. Jeżeli chodzi o przychody, 

to zostały wprowadzone wolne środki, a także w rozchodach zostały wprowadzone spłaty kredytów 

i pożyczek. Jest to kwota ponad 6 100 000 zł. To kredyty, które według harmonogramu przypadałyby 

do spłaty w roku 2026, ale Zarząd wygospodarował te środki jeszcze w tym roku, tak żeby nie płacić odsetek 

od tych zaciągniętych kredytów. Warto byłoby te kredyty jak najszybciej spłacić. To tyle, jeżeli chodzi 

o zmiany w budżecie. Jeżeli macie Państwo pytania, to...  

 

Przewodniczący Rady Jacek Krzyszczak: Zanim przejdziemy… Dziękuję Pani Skarbnik. Zanim 

przejdziemy do dyskusji, projekt tej uchwały opiniowała Komisja Budżetu, Finansów I Mienia Powiatu. 

Proszę Przewodniczącego Tomasza Kruka o zaprezentowanie opinii Komisji. 

 

Przewodniczący Komisji Budżetu, Finansów i Mienia Powiatu Tomasz Kruk: Komisja Budżetu, 

Finansów i Mienia Powiatu pozytywnie i jednogłośnie zaopiniowała projekt przedłożonej uchwały.  

 

Przewodniczący Rady Jacek Krzyszczak: Dziękuję. Otwieram dyskusję. Czy do przedstawionego 

projektu uchwały są pytania ze strony Państwa Radnych? Jeżeli nie ma, zamykam dyskusję i na podstawie 

§ 34 Statutu proponuję podjęcie uchwały bez jej odczytywania. Jeżeli nie usłyszę, sprzeciwu uznam, że Rada 

wyraziła zgodę na głosowanie uchwały bez jej odczytywania. Sprzeciwu nie słyszę, zatem zarządzam 

głosowanie. Kto jest za podjęciem uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Łukowskiego na rok 2025? 

 

Głosowano w sprawie: Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu Powiatu Łukowskiego na 2025 rok. 

Wyniki głosowania: ZA: 22, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (22) Danuta Bosek, Barbara Chadaj, Urszula Chruściel, Karol Ciołek, Maciej Cybulski, Krzysztof 

Głuchowski, Longin Kajka, Jerzy Kędra, Tomasz Kruk, Jacek Krzyszczak, Henryk Lipiec, Ilona Ochmańska, 

Sławomir Rzymowski, Przemysław Suchodolski, Krzysztof Szczęśniak, Wojciech Szczygieł, Lucjan Szekalis, 

Dariusz Szustek, Andrzej Wisiński, Krzysztof Woliński, Włodzimierz Wolski, Agata Zabielska 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (1) Janusz Kozioł  
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 Przewodniczący Rady Jacek Krzyszczak: Zamykam głosowanie. Odczytam teraz wyniki głosowania. 

W głosowaniu wzięło udział 22 Radnych. Za głosowało 22 Radnych. Nikt nie był przeciw. Nikt się nie 

wstrzymał. Stwierdzam, że uchwała w sprawie zmiany budżetu Powiatu Łukowskiego na rok 2025 została 

podjęta.  

 

Uchwała Nr XXVIII/167/2025 stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 

 

7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Łukowskiego. 

 

Przewodniczący Rady Jacek Krzyszczak: Punkt 7 dzisiejszej sesji. Podjęcie uchwały w sprawie 

zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Łukowskiego. Jeżeli będą pytania co do wprowadzenia. 

Jeżeli… Czy Pani Skarbnik chce zabrać głos? Bardzo proszę.  

 

Skarbnik Powiatu Monika Wodyk-Netczuk: Jednym zdaniem chciałabym powiedzieć 

o Wieloletniej Prognozie Finansowej i o nowym zadaniu, które zostało zaplanowane na rok 2027, ponieważ 

SP ZOZ zwrócił się do Zarządu z prośbą o udzielenie dotacji w wysokości 1 200 000 zł. Byłby to wkład własny 

do zadania realizowanego przy udziale środków unijnych, o które SP ZOZ chce się starać. I łączna kwota 

nakładów finansowych na to zadanie to 7 182 725 zł. A zadanie to inwestycja „Poprawa jakości 

świadczonych usług medycznych w ramach ambulatoryjnej opieki specjalistycznej poprzez rozbudowę 

infrastruktury w SP ZOZ w Łukowie”. Dziękuję.  

 

Przewodniczący Rady Jacek Krzyszczak: Dziękuję. Projekt tej uchwały opiniowała Komisja Budżetu, 

Finansów i Mienia Powiatu. Proszę Przewodniczącego Tomasza Kruka o zaprezentowanie opinii Komisji.  

 

Przewodniczący Komisji Budżetu, Finansów i Mienia Powiatu Tomasz Kruk: Komisja Budżetu, 

Finansów i Mienia Powiatu jednogłośnie, pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu.  

 

Przewodniczący Rady Jacek Krzyszczak: Dziękuję. Otwieram dyskusję. Czy do przedstawionego 

projektu uchwały są pytania ze strony Państwa Radnych? Jeżeli nie ma, zamykam dyskusję i na podstawie 

§ 34 Statutu proponuję podjęcie uchwały bez jej odczytywania. Jeżeli nie usłyszę sprzeciwu uznam, że Rada 

wyraziła zgodę na głosowanie uchwały bez jej odczytywania. Sprzeciwu nie słyszę, zatem zarządzam 

głosowanie. Kto jest za podjęciem uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Łukowskiego?  

 

Głosowano w sprawie: Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Łukowskiego. 

Wyniki głosowania: ZA: 22, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (22) Danuta Bosek, Barbara Chadaj, Urszula Chruściel, Karol Ciołek, Maciej Cybulski, Krzysztof 

Głuchowski, Longin Kajka, Jerzy Kędra, Tomasz Kruk, Jacek Krzyszczak, Henryk Lipiec, Ilona Ochmańska, 
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Sławomir Rzymowski, Przemysław Suchodolski, Krzysztof Szczęśniak, Wojciech Szczygieł, Lucjan Szekalis, 

Dariusz Szustek, Andrzej Wisiński, Krzysztof Woliński, Włodzimierz Wolski, Agata Zabielska 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (1) Janusz Kozioł 

 

Przewodniczący Rady Jacek Krzyszczak:  Zamykam głosowanie. Odczytam teraz wyniki głosowania. 

W głosowaniu wzięło udział 22 Radnych. Za głosowało 22 Radnych. Nikt się nie wstrzymał, nikt nie był 

przeciw. Stwierdzam, że uchwała w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Łukowskiego została podjęta.  

 

Uchwała Nr XXVIII/168/2025 stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 

 

Przewodniczący Rady Jacek Krzyszczak:  Nie przewidujemy dyskusji… Chyba, że...  

 

Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych Ryszard Szczygieł: Pan Przewodniczący pozwoli na minutkę? 

 

Przewodniczący Rady Jacek Krzyszczak: Bardzo proszę.  

 

Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych Ryszard Szczygieł: Dziękuję Panie Przewodniczący. Dziękuję 

za możliwość zabrania głosu w sesji, w której takiej możliwości formalnie nie ma. Szanowni Państwo, dobre 

informacje w tym tygodniu płyną od Województwa. Te dwie uchwały, o których mówił Pan Starosta zostały 

wczoraj podjęte. Bez żadnych problemów. Jedno pytanie pojawiło się na sesji i odpowiedział na nie właśnie 

Pan Starosta, co do dalszego prowadzenia szkoły. Chciałbym Państwu jedną jeszcze bardzo istotną 

informacją się podzielić, którą dostałem jadąc na sesję, a dotyczy to nas wszystkich, Powiatu Łukowskiego. 

W dniu dzisiejszym został ogłoszony przetarg na przebudowę 4 km drogi 807. Przetarg jest unijny, więc 

prawdopodobnie w ciągu 48 godzin pojawi się na platformie zamówień publicznych Zarządu Dróg 

Wojewódzkich. Także chciałbym tylko to przekazać, bo to jest informacja, na którą nasi mieszkańcy czekają, 

a Państwo dzisiaj jesteście tutaj i tą informacją będziecie też się mogli podzielić, także oferty będą 

do początku roku, bo to jest 30 dni na składanie w takim trybie. Także dziękuję bardzo. Jeszcze raz dziękuję 

za możliwość zabrania głosu.  

 

Przewodniczący Rady Jacek Krzyszczak:  Dziękuję, Pan Starosta. 

 

Starosta Łukowski Dariusz Szustek: To dobrze, że się potwierdza ta informacja, ponieważ wczoraj 

odbyliśmy, rozmowę z Panem Dyrektorem Zarządu Dróg Wojewódzkich, wspólnie z Wicestarostą i obiecał, 

że na Mikołajki ten przetarg ogłosi, więc tutaj widzę, że Pani Radna Ilona Ochmańska szczególnie się 

ucieszyła z tej wiadomości, bo to właśnie są te 4 km. Ktoś może powie, że niedużo, ale od czegoś trzeba 

zacząć. To jak zaczniemy, to i skończymy, bo tam już ludzie nawet cierpliwość stracili, bo już przestali 

wierzyć, że kiedyś ta droga zostanie wyremontowana. Ale rozmawialiśmy z Panem Dyrektorem wczoraj, 
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to będzie na zasadzie, że jeden odcinek się skończy, dopiero wtedy będzie kolejny przetarg na kolejny 

odcinek. Także tak to będzie wyglądać. Czas, Panie Dyrektorze, tam jest chyba około 2 lat, prawda?  

 

Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych Ryszard Szczygieł: 20 miesięcy.  

 

Starosta Łukowski Dariusz Szustek: 20 miesięcy, czyli tak mi się wydaje, że tak już na koniec 2027 

roku ten pierwszy odcinek zostanie wyremontowany. Dziękuję.  

 

Przewodniczący Rady Jacek Krzyszczak:  Dziękuję. Przepraszam za to, że tak zgodziłem się 

na tą wypowiedź, ale myślę, że ta wypowiedź jest dla nas wszystkich ważna i myślę, że Pani Radna i nasz 

powiat będą zadowoleni mieszkańcy. Dziękuję. 

 

8. Zakończenie obrad. 

 

Przewodniczący Rady Jacek Krzyszczak:   Jesteśmy w punkcie 8. Zakończenie obrad. Wobec 

wyczerpania porządku obrad zamykam XXVIII Sesję Rady Powiatu Łukowskiego. Dziękuję Państwu za udział 

w Sesji. Do widzenia.  

 

 

 

Przewodniczący 

Rada Powiatu Łukowskiego 

 

Jacek Krzyszczak 

 

Przygotował:  

 

………………………………….. 

Monika Charczuk-Żyłka 

   

………………………………….. 

Elżbieta Grądek 


